
UCHWAŁA NR XII/80/2019
RADY MIEJSKIEJ W MŁYNARACH

z dnia 25 września 2019 r.

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 

Miasta i Gminy Młynary

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696 ) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 i 1629 oraz z 2019 r. poz. 730 i 1403) , Rada 
Miejska w Młynarach uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi
w zakresie: 

1) opróżniania zbiorników bezodpływowych z nieczystości ciekłych oraz zrzut do punktu zlewnego 
w wysokości 50 zł za 1 m3 (stawka nie zawiera kosztów transportu nieczystości).

2) opróżnianie przydomowych oczyszczalni ścieków oraz zrzut do punktu zlewnego
 w wysokości i 150 zł za 1 m3 (stawka nie zawiera kosztów transportu nieczystości).

§ 2. Stawka określona w § 1 jest stawką brutto (zawiera podatek od towarów i usług).

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVII/177/2013 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 
7 maja 2013 roku w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 
usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta 
i Gminy Młynary.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Młynary.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454, poz. 1629 z 2019 r. poz. 730, poz. 1403). Rada Miejska

określa w drodze uchwały górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi

w zakresie opróżniania i transportu nieczystości płynnych ze zbiorników bezodpływowych i przydomowych

oczyszczalni ścieków.

Aktualnie obowiązujące górne stawki opłat za w/w usługi określa uchwała Nr XXVII/177/2013 Rady

Miejskiej w Młynarach z dnia 7 maja 2013 r. w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez

właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu

nieczystości ciekłych na terenie Miasta i Gminy Młynary. Górne stawki opłat są maksymalnymi opłatami,

których nie mogą przekroczyć przedsiębiorcy świadczący usługi w zakresie opróżniania zbiorników

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych – ograniczają niekontrolowany wzrost cen za te usługi.




